

**YTTRANDE**

Kulturdepartementet  
Rätssekreterariatet  
103 33 Stockholm  
ku.remissvar@regeringskansliet.se

**Yttrande över Sametingets rapport; Samiskt språkcentrums  
utvecklingsmöjligheter för att främja flera samiska språk,  
Ku2019/00736/CSM**

Åre kommun är positiv till stora delar av Sametingets rapport, gällande utökningen av två nya samiska språkcentrum för flera samiska varieteter.

Vi anser att det behov av utbildningar som lyftes på samrådsmöte den 20-21 november 2018, är det som efterfrågas på de språkcentrum som redan finns. Genom en utökning av ytterligare språkcentrum, kommer de befintliga kunna ge mer service gentemot syd- och umesamiska. Vi hoppas att det leder till att revitaliseringsåtgärderna blir mer omfattande med flera utbildningar och aktiviteter för respektive samiska språk.

Vi upplever att samiskt språkcentrum i Staare/Östersund och Dearn/Tärnaby i början arbetade mer aktivt mot sydsamiska, men att det har övergått till att arbeta med samtliga samiska språk med godkänd ortografi.

Vi anser att de samiska språkcentrum som finns idag blir kvar på samma placeringssort.


Vi förutsätter att samtliga samiska språkcentrum ska ha samma budget och bemanning för att de ska ha lika förutsättningar för att nå goda resultat.


De samiska språkcentrumen bör samarbeta i frågor, aktiviteter och övriga ärenden som omfattar samtliga samiska varieteter.

Vi anser Sametingets förslag om att ålägga samiska förvaltningskommuner mer aktivt arbete för att revitalisera samiska språken är förkastligt. Då samiska förvaltningskommunerna redan i dag arbetar med revitalisering av de samiska språken, som tex egna "språkbad", teatrar, barn- och föräldraaktiviteter. De

Samiska förvaltningskommuner arbetar efter den lagstiftning som finns, med att revitalisera samiska språken och främja samisk kultur. Samiskt språkcentrum är i det arbetet en viktig samarbetspartner.

**Saemien reeremeraerie Ááren tjjeltesne/Samiska förvaltningsrådet i Áre kommun**

  
Car Savran  
ordförande

  
Nina Edenvik  
kanslichef